

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 하수도과.

부서: 하수도과.

정책: 하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)

단위: 하수도정비 중점관리지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하수도과.	60,406,161	37,014,333	23,391,828
국	14,308,000		
도	1,646,400		
시	44,451,761		
하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)	24,406,161	11,014,333	13,391,828
국	14,308,000		
도	1,646,400		
시	8,451,761		
하수도정비 중점관리지역사업	12,613,685	0	12,613,685
국	8,820,000		
시	3,793,685		
도시침수대응사업(도시침수예방사업)<보조>	12,613,685	0	12,613,685
국	8,820,000		
시	3,793,685		
401 시설비및부대비	12,613,685	0	12,613,685
국	8,820,000		
시	3,793,685		
01 시설비	11,900,000	0	11,900,000
○포항시 하수도정비 중점관리지역 도시침수예 방사업 11,900,000,000원*1식	11,900,000		
국	8,820,000		
시	3,080,000		
02 감리비	700,000	0	700,000
○포항시 하수도정비 중점관리지역 도시침수예 방사업 건설사업관리용역 700,000,000원*1식	700,000		
03 시설부대비	13,685	0	13,685
○포항시 하수도정비 중점관리지역 도시침수예 방사업 시설부대비 11,900,000,000원*0.23/100*50%<절감>	13,685		
빗물펌프장 관리사업	1,688,088	1,261,749	426,339
빗물펌프장 관리인건비	109,908	90,753	19,155
101 인건비	109,908	90,753	19,155
04 기간제근로자등보수	109,908	90,753	19,155
○펌프장관리	53,718		
-상대 빗물펌프장 51,760원*1명*15일*7월	5,435		
-장성 빗물펌프장(우수기) 51,760원*1명*15일*6월	4,659		
-장성 빗물펌프장 51,760원*1명*15일*12월	9,317		
-송도내향 빗물펌프장 51,760원*1명*15일*7월	5,435		
-창포 빗물펌프장 51,760원*1명*15일*7월	5,435		
-눌태 빗물펌프장 51,760원*1명*15일*7월	5,435		
-영흥 빗물펌프장 51,760원*1명*15일*7월	5,435		
-주휴수당 33,130원*1명*4일*6월	796		
-주휴수당 33,130원*5명*4일*7월	4,639		

부서: 하수도과.

정책: 하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)

단위: 빗물펌프장 관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-주휴수당 33,130원*1명*4일*12월	1,591		
-4대보험 기관부담금 48,177,000원*11.5%	5,541		
○침수지구 이동식 펌프가동(8개소) 51,760원*18명*2일*7회	13,044		
○침수지구 이동식 펌프 송수호스설치(4개소) 51,760원*8명*2일*5회	4,141		
○빗물펌프장 기계조작 및 정비작업(일반기계운 전사) 94,338원*2명*3개소*2일*2회	2,265		
○빗물펌프장 제초작업(창포외 9개소) 51,760원*3명*5개소*2일*2회	3,106		
○4대보험 기관부담금 22,556,000원*11.5%	2,594		
○빗물펌프장 환경정비(노인일자리 창출) -기본급 200,000원*16명*9월	28,800		
-보험 및 부대경비 140,000원*16명	2,240		
빗물펌프장 유지관리	1,578,180	1,170,996	407,184
101 인건비	36,952	10,335	26,617
04 기간제근로자등보수	36,952	10,335	26,617
○축장면 마을하수도 관리 -기본급 51,760원*1명*10일*12월	6,212		
-4대보험 기관부담금 6,211,200원*11.5%	715		
○축장면 마을상수도·하수도사용량 검침(노인 일자리창출) -기본급 200,000원*2명*9월	3,600		
-보험 및 부대경비 140,000원*2명	280		
○지하수사용량 검침 및 PDA 자료 입력 -기본급 51,760원*3명*20일*6월	26,145		
-주휴수당 51,760원*3명*25주	18,634		
-연차유급휴가수당 51,760원*3명*6일	3,882		
-4대보험 기관부담금 23,448,000원*11.5%	932		
-4대보험 기관부담금 2,697	2,697		
201 일반운영비	765,905	770,375	△4,470
01 사무관리비	70,655	87,075	△16,420
○1.일반수용비	38,600		
-빗물펌프장 시설 사업 및 운영 일반수용비 3,000,000원	3,000		
-빗물펌프장 무인경비 안전시스템 사용료(해 도외 7개소) 100,000원*8개소*12회	9,600		
-빗물펌프장 전기안전관리 대행수수료 25,000,000원	25,000		
-효자빗물펌프장추진 일반수용비 1,000,000원	1,000		
○2.위탁교육비	4,600		
-빗물펌프장 운영 전문교육(한국전력기술인협 회) 300,000원*6명*1회	1,800		
-배수설비 전문교육 300,000원*4명*2회	2,400		

부서: 하수도과.

정책: 하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)

단위: 빗물펌프장 관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-전기안전관리자 법정교육 100,000원*4명*1회	400		
○4.피복비	1,155		
-작업복 130,000원*7명*1회	910		
-안전화 35,000원*7명*1회	245		
○5.급량비	6,300		
-빗물펌프장 유지관리 시간외근무자 급식 7,000원*9명*10일*10월	6,300		
○6.임차료	20,000		
-상습침수대비 양수기 임차(장성, 죽도, 송도, 효자,유강) 1,000,000원*2대*5개소*2회	20,000		
02 공공운영비	695,250	683,300	11,950
○1.공공요금및제세	511,250		
-빗물펌프장 전용회선사용료 1,300,000원*12월	15,600		
-대형빗물펌프장 전기사용료	447,600		
° 고압 3,200,000원*4개소*12월	153,600		
° 고압 2,600,000원*7개소*12월	218,400		
° 저압 700,000원*9개소*12월	75,600		
-간이펌프장 저압전기 사용료 350,000원*11개소*12월	46,200		
-전기안전관리 연회비(한국전력기술인협회) 100,000원*5명*1회	500		
-국유재산 사용허가 정용료(철도부지) 1,350,000원*1회	1,350		
○3.시설장비유지비	184,000		
-빗물펌프장 장비유지 유류구입(경유외 3종) 1,400원*10,000ℓ	14,000		
-대형펌프장 유지관리 및 긴급보수(형산외 11 개소) 130,000,000원	130,000		
-간이펌프장 유지관리 및 긴급보수(장성외 10 개소) 40,000,000원	40,000		
202 예비	3,900	3,900	0
01 국내예비	3,900	3,900	0
○빗물펌프장 운영 전기전문교육 예비 60,000원*7명*5일	2,100		
○배수설비 업무교육 예비 60,000원*6명*5일	1,800		
401 시설비및부대비	771,423	386,386	385,037
01 시설비	769,000	385,000	384,000
○형산빗물펌프장 전동기 및 펌프 정비(1100HP) 30,000,000원*2대	60,000		
○형산빗물펌프장 전동밸브 정비(11kW) 3,000,000원*3대	9,000		
○대송빗물펌프장 펌프 정비(200HP) 25,000,000원*1대	25,000		

부서: 하수도과.

정책: 하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)

단위: 빗물펌프장 관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○해도빗물펌프장 펌프 정비(500HP) 30,000,000원*2대	60,000		
	○해도빗물펌프장 자동 부하 전환 개폐기 교체 50,000,000원*1대	50,000		
	○송도빗물펌프장 펌프 정비(50HP) 15,000,000원*1대	15,000		
	○동해 약전2리 침수지역 개선사업 기본 및 실 시설계 용역 50,000,000원*1식	50,000		
	○하수도정비 기본계획 변경 용역 500,000,000원*1식	500,000		
	03 시설부대비	2,423	1,386	1,037
	○빗물펌프장 정비 시설부대비 769,000,000원*0.63/100*50%<절감>	2,423		
하수도시설(처리구역외)사업		521,152	441,584	79,568
하수도설치		521,152	441,584	79,568
	207 연구개발비	200,000	0	200,000
	01 연구용역비	200,000	0	200,000
	○도심하천 생태복원 타당성 조사 및 기본계획 수립 용역 200,000,000원	200,000		
	401 시설비및부대비	321,152	441,584	△ 120,432
	01 시설비	320,000	440,000	△ 120,000
	○읍면지역 생활민원 하수도 개보수 및 준설 150,000,000원*1식	150,000		
	○장기면 대진리 하수도 설치공사 70,000,000원*1식	70,000		
	○장기면 임중2리 하수도 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○기계면 봉계1리 마을하수도 설치공사 50,000,000원*1식	50,000		
	○송라면 화진2리 하수도 설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	03 시설부대비	1,152	1,584	△ 432
	○하수도공사 시설부대비 320,000,000원*0.72%*50%<절감>	1,152		
빗물펌프장 설치사업		9,583,236	9,311,000	272,236
	국	5,488,000		
	도	1,646,400		
	시	2,448,836		
자연재해위험개선지구정비(효자빗물펌프장설치)<보조 >		9,583,236	9,311,000	272,236
	국	5,488,000		
	도	1,646,400		
	시	2,448,836		
401 시설비및부대비		9,583,236	9,311,000	272,236
	국	5,488,000		
	도	1,646,400		

부서: 하수도과.  
 정책: 하수도개선사업(환경보호/상하수도·수질)  
 단위: 빗물펌프장 설치사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	2,448,836		
01 시설비		9,134,400	8,800,000	334,400
○효자빗물펌프장 설치공사		9,134,400,000원*1식		
	국	5,488,000		
	도	1,646,400		
	시	2,000,000		
02 감리비		426,000	500,000	△74,000
○효자빗물펌프장 설치공사 건설사업관리 용역비		426,000,000원*1식		
03 시설부대비		22,836	11,000	11,836
○효자빗물펌프장 설치공사 시설부대비		9,134,400,000원*0.25/100		
		22,836		
재무활동(하수도과(17년))(환경보호/상하수도·수질)		36,000,000	26,000,000	10,000,000
내부거래지출		36,000,000	26,000,000	10,000,000
공기업전출금(하수도)		36,000,000	26,000,000	10,000,000
701 기타회계등전출금		36,000,000	26,000,000	10,000,000
03 공기업특별회계자본전출금		36,000,000	26,000,000	10,000,000
○하수도공기업특별회계 전출금		36,000,000,000원		
		36,000,000		